
1学年                                             令和４年１１月２日 

保護者の皆様 

白馬中学校長 浅原 昭久 

保護者懇談会について（お知らせ） 

 晩秋の候、皆様におかれましてはますますご健勝のことと拝察申し上げます。日頃の本校の教育活動へのご理解とご協力に心よ

り感謝申し上げます。 

 さて、家庭と学校との連携を深めるために、保護者懇談会を下記のように計画いたしました。年末を迎えご多用のところとは存

じますが、有意義な懇談となりますよう、ご協力をお願い申し上げます。 

なお、夏季懇談会を実施しましたので、１・２年生に関しては、希望者のみの保護者懇談会とします。下記の用紙の「希望しま

す・希望しません」のいずれかに○をしてご提出下さい。３年生は卒業後の進路相談もありますので、全員が対象となります。

   

記 

１ 期  日  １・２年生 １２月８日（木）～１３日（火）    ３年生 １２月８日（木）～１５日（木） 

         ＊１・２年生は１２月１４日（水）・１５日（木）は通常日課となります 

     

２ 懇談時間  １４時２５分から１６時４０分までの間（１家庭約１５分間） 

        ３年生のみ１４日・１５日（水）は、１４時０５分より開始します。 

３ 懇談内容 

〇学校生活での様子（教科学習・部活動・生徒会・係活動・交友 等） 

〇家庭生活での様子（生活習慣・家族関係・家庭学習・余暇利用・金銭・交友 等） 

〇行動・健康の様子（自主性・提出物・勤労・人間関係・健康 等） 

〇進路に関すること（適性・希望・志望校 等） 

 

４ 懇談会場・控え室 

〇懇談会場…各教室     〇控え室…１年生：２階図書館  ２年生：２階２学年室  ３年生：３階３学年室 

 

５ その他 

① 懇談順は、１１月２５日（金）に各担任より通知します。 

② 懇談は、原則的に生徒・保護者・担任の三者で行います。 

③ B＆G体育館前の駐車場をご利用ください。校舎の前は積雪時に落雪のおそれがありますので、ご注意ください。 

④ 上はきをご持参いただき、生徒昇降口よりお入りください。引き続きマスクの着用、手指消毒をお願いします。 

⑤ 期間中は、一般下校が１４：１５、部活動下校が１５：３０になります。（３年生のみ１４日と１５日は部活なし、完全下

校１４：００） 

※日時希望や学級担任以外の職員との懇談希望について、下記にご記入の上、１１月９日(水)までに学級担任に、希望しない方

も含めて、全員ご提出ください。懇談希望の方は、実施不可能な時間帯に×をしてご提出ください。なお、提出は上記のＱＲ

コードを読み取り、フォームでの提出も可能です。 

キリトリ 

 

 保護者氏名                      （生徒名  １ 年    組            ） 

① １・２年のみ○をしてください→  希望します  ・  希望しません 

② 懇談希望の日時（以下の表で、実施不可能な時間枠に×印を記入してください。可能な時間に○印を記入しなくて良いです。） 

 12/８（木） 12/９（金） 12/12（月） 12/13（火） 

14：25-14：40     

14：45-15：00     

15：05-15：20     

15：25-15：40     

15：45-16：00     

16：05-16：20     

16：25-16：40     

③ 学級担任以外の職員との懇談希望 希望される場合⇒               先生との懇談を希望します。 

   懇談の内容                                       について。 


